PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018 № 272
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 14.11.2017 № 2285
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах  Кировской области» на 2018 – 2022 годы», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы, утвержденные постановлением администрации города Слободского от  14.11.2017 № 2285 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального образования «город Слободской» в 2018-2022 годах» (далее- Порядок),  внести изменения следующего содержания:

1.1. В абзаце 1 пункта 1.1 Порядка слова «и проектов» заменить  словами «для проведения рейтингового голосования и отбора дизайн- проектов».
1.2. Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

  «Под пунктами сбора предложений понимается оформленное в стилистике Приоритетного проекта пространство в общественном месте с ящиком (урной) для сбора предложений.».
1.3. Раздел 3 Порядка изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Организационному отделу администрации города обеспечить размещение постановления на официальном сайте города Слободского.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Щекурину Н.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава города Слободского    И.В.Желвакова
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок администрации

города                                                                                        И.А.Харитонова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации  города                                                                П.О.Вайкутис
Заместитель главы администрации

города  Слободского                                                                  Н.Г. Щекурина
Заведующий правовым отделом

администрации города                                                                К.Б. Михайлова
Разослано:  Дело – 2,
Желваковой -1,

Щекуриной Н.Г.-1,

Вайкутису П.О.-1,

Финансовое управление-1,

Отдел экономики – 1,

 Организационный отдел -1.

	Приложение к
постановлению администрации города Слободского

от 08.02.2018 № 272

3. Порядок включения в адресный перечень и проведения отбора общественных  территорий

3.1. Для внесения общественной территории в адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве  и подлежащих благоустройству в 2018 - 2022 годах, заинтересованные лица в течение не менее 30 дней со дня начала приема предложений подают в пункты сбора предложений свои предложения согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
3.2. В течение 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений заинтересованных лиц общественной комиссией по сбору, оценке предложений и координации работы на территории города Слободского в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Общественная комиссия) формируется и утверждается перечень общественных территорий, которые будут представлены населению муниципального образования для проведения рейтингового голосования, по критериям согласно приложению №2 к настоящему Порядку. Перечень общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте города Слободского.
3.3 В течение 7 рабочих дней организатор отбора обеспечивает разработку дизайн проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования, и в течение не менее 15 календарных дней проводит общественное обсуждение всех предложений в целях выработки решения, учитывающего интересы различных групп населения.
3.4. Не позднее 7 календарных дней со дня истечения срока обсуждения дизайн- проектов благоустройства общественных территорий организатор отбора проводит рейтинговое голосование.

Рейтинговое голосование проводится согласно Порядку организации и проведения процедуры открытого голосования по общественным территориям муниципального образования «город Слободской», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) субъекта Российской Федерации на 2018 - 2022 годы, утвержденному постановлением администрации города Слободского от 29.12.2017 № 2679.
3.5. Подведение итогов рейтингового голосования по общественным территориям, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке, проводится Общественной комиссией на основании протоколов территориальных счетных комиссий и оформляется итоговым протоколом Общественной комиссии.
Сведения об итогах рейтингового голосования подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов, и размещаются на официальном сайте города Слободского.
Общественная комиссия передает итоговый протокол организатору отбора для учета результатов при утверждении муниципальной программы не позднее 31 марта 2018 года.
	Приложение №1 к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественных территорий, подлежащих обязательному благоустройству, и мест массового отдыха населения (городских парков) города Слободского в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о включении общественной территории в адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству

в 2018-2022 годах
	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина либо наименование и ИНН, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного лица организации, подающих предложение. Номер контактного телефона

	Наименование общественной территории и (или) описание местоположения

	Примерный перечень  работ, предлагаемых к выполнению на общественной территории

	Предложение по финансовому и (или) личному участию лица, подающего предложение, в реализации проекта благоустройства общественной территории

	Иная информация, которая, по мнению заявителя, является существенной для принятия решения о включении общественной территории в перечень

Приложения

1. Ситуационный план общественной территории (при наличии).

2. Эскизный проект или иное визуальное изображение благоустройства общественной территории (фото, видео, рисунки, макеты и т.д. (при наличии).

________________________  ________________________  ______________

        (подпись)                                                  (инициалы, фамилия)                           (дата)
	Приложение №2 к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественных территорий, подлежащих обязательному благоустройству, и мест массового отдыха населения (городских парков) города Слободского в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы

КРИТЕРИИ

отбора общественных территорий для проведения голосования по включению их в Программу «Формирование комфортной городской среды» на территории  муниципального образования «город Слободской»  в 2018-2022 годах

	1
	Соответствие предложенного проекта понятию «общественная территория»

	соответствует
	участвует в отборе

	не соответствует
	исключается из отбора

	2
	Степень посещаемости территории общего пользования от сезона года

	не зависит
	10

	зависит
	5

	3
	Влияние проекта на возможность комплексного обустройства общественной территории и  взаимоувязанность с другими проектами и программами благоустройства, реализуемыми на территории города

	влияет
	10

	не влияет
	5

	4
	Влияние общественной территории на формирование туристических городских маршрутов, на улучшение доступности к городским достопримечательностям, уникальным ландшафтным объектам

	влияет
	5

	не влияет
	0

	5
	Влияние проекта на создание  условий  доступности маломобильных групп населения

	да
	5

	нет
	0